dem causam finalem efficientem et materialem inqui

rere, de voluntateque, pietate, misericordia et justitia

Dei perscrutari. Unde plura in sacræ fidei catholicæ

confirmationem et æstimationis aliquorum confusio

nem , nulli curam universi attribuentium , cedentia ,

reperimus; quos sæpenumero detestati sumus, ac refel

limus et damnamus per præsentem tractatulum , in

Dei gloriam , fidei approbationem , catholicorum læti

tiam ingentem ,præcelsæ domus Franciæ excellentiam ,

domini regis prædicti laudem regni et fidelium inco

larum ejus christianissimorum perpetuam famam ,

editum per me, Jacobum , olim Turonensem archiepis

copum, nunc sanctæ metropolis Ebredunensis ecclesiæ

antistitem indignum ; anno domini millesimo quadrin

gentesimo vicesimo nono ; præsidente Romanæ eccle

siæ domino papa Martino quinto, et romano imperio

domino Sigismundo, feliciter. In quo quidem tractatu

nihil temere asserere volumus , sed melius scientium

judicia sequi, annuente salvatore nostro domino Jesu

Christo, cui soli debetur honor et gloria .

celui d'Embrun, et mourut en 1432. Outre le présent traité , on a de lui un livre

écrit contre Benoit XIII , du temps du concile , et une chronique des arche

vêques d'Embrun . (Voyez MARTENE , Thesaurus anecdotorum ,l . III , col . 1947 ;

Gallia christ., t . III,col. 1090 ; MONSTRELET, I. I , c . 196 , S Pareillement furent

prins les cardinaux de Bar el de Saint-Marc, el l'archevesque de Reins, qu'il

faut corriger , de Tours.)
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Nulla gens usquam est adeo aut fuit extra leges

moresque projecta , quæ non aliquos deos crediderit.

De Deo enim omnibus insita est opinio : hinc omnis

mortalium cura , quam multiplicium studiorum labor

exercet, etsi diverso calle procedat, ad unum tamen

nititur beatitudinis finem pervenire . Quo magis est

admiranda quorumdam pravitas qui, etsi humanæ spe

ciei exsistant anima rationali informati, quia membra

magni corporis sumus omnes naturaque nos cognatos

ediderit , quum ex iisdem in eadem gigneret : de Deo

tamen male et impie suspicantur; fato aut casui, non

omnipotentiæ creatoris attribuentes quæ providentia

divina contingant ; falso existimantes non majorem Deo

esse curam de hominibus quam de vilissimis specierum

singularum individuis : quo fit ut volitis suis indifferen

ter libere se uti posse credant, tandemque peccatorum

suorum mole pressi , justitiam , omnium virtutum præ

clarissimam ; crudelitatibus etiam immersi, quæ ad om